


Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

Экспер 

тное

Конт. 

раб.
СР з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Компетенции

213 7996 2900 4754 24 36 28 26 28 29 27 15

105 3780 1374 2244 24 28 19 17 4 13

+ Б1.О.01 Иностранный язык 4 123 12 432 248 166 3 3 2 4 36 УК-4

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 3 108 32 76 3 22 УК-5

+ Б1.О.03 Философия 1 3 108 32 76 3 23 УК-1; УК-5

+ Б1.О.04 Математика 1 6 216 68 130 6 36 ОПК-2

+ Б1.О.05 Теория вероятностей и математическая статистика 2 6 216 68 148 6 36 ОПК-2

+ Б1.О.06 Безопасность жизнедеятельности 1 4 144 32 112 4 8 УК-8; УК-9

+ Б1.О.07 Экономическая теория 1 5 180 44 118 5 36 ОПК-1

+ Б1.О.08 Микроэкономика 2 6 216 68 130 6 36 ОПК-1

+ Б1.О.09 Макроэкономика 2 2 7 252 72 162 7 36 ОПК-1

+ Б1.О.10 Менеджмент 2 6 216 84 132 6 36 УК-3; ОПК-4

+ Б1.О.11 Маркетинг 3 5 180 76 104 5 36 УК-10; ОПК-2

+ Б1.О.12 Физическая культура и спорт 3 2 72 70 2 2 21 УК-7

+ Б1.О.13 Статистика 3 3 5 180 76 86 5 36 УК-10; ОПК-2

+ Б1.О.14 Цифровая организация бизнеса 3 5 180 44 136 5 36 ОПК-5; ОПК-6

+ Б1.О.15 Деньги, кредит, банки 4 4 144 52 92 4 36 ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.О.16 Методы оптимальных решений 4 4 144 52 92 4 36 УК-10; ОПК-2

+ Б1.О.17 Эконометрика 4 4 5 180 68 94 5 36 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.18 Финансовый анализ 6 4 144 52 74 4 36 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.О.19 Бизнес-планирование 7 7 7 252 84 150 7 36 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.20 Иностранные инвестиции 7 6 216 52 164 6 36 ОПК-1; ОПК-4

108 4216 1526 2510 8 9 9 28 25 14 15

+ Б1.В.01 Предпринимательское право 2 6 216 36 180 6 36 УК-2; УК-11

+ Б1.В.02 Экономика предприятия 3 4 144 52 74 4 36 ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.В.03 Финансы 3 5 180 44 118 5 36 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.В.04 Инвестиции 5 4 144 60 66 4 36 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.В.05 Бухгалтерский учет 5 4 144 60 66 4 36 ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.В.06 Финансовое планирование 5 4 144 76 68 4 36 ОПК-4; ОПК-5

+ Б1.В.07 Аудит 7 5 180 60 120 5 36 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.В.08 Корпоративные финансы 5 6 216 52 164 6 36 ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.В.09 Инвестиционное моделирование 6 6 5 180 52 110 5 36 ОПК-4; ПК-1

+ Б1.В.10 Финансовый  менеджмент 5 5 5 180 60 102 5 36 ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.В.11 Анализ хозяйственной деятельности 7 5 180 68 112 5 36 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.В.12 Финансовые рынки и институты 6 6 216 52 164 6 36 ОПК-1

+ Б1.В.13 Управление инвестиционными проектами 8 8 288 68 220 8 36 ОПК-1; ПК-1

+ Б1.В.14 Страхование 8 7 252 68 166 7 36 ОПК-1

+ Б1.В.15 Элективные курсы по физической культуре и спорту 5 246 328 318 10 21 УК-7

+ Б1.В.16 Критическое мышление 2 2 72 26 46 2 23 УК-1

+ Б1.В.ДВ.01 Minor 5 семестр 5 5 180 34 146 5 УК-6

+ Б1.В.ДВ.01.01
Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования
5 5 180 34 146 5 15 УК-6

- Б1.В.ДВ.01.02 Модуль предпринимательский 5 5 180 34 146 5 36 УК-6

- Б1.В.ДВ.01.03 Модуль педагогический 5 5 180 34 146 5 26 УК-6

- Б1.В.ДВ.01.04 Модуль информационно-технологический 5 5 180 34 146 5 7 УК-6

- Б1.В.ДВ.01.05 Модуль коммуникационный 5 5 180 34 146 5 16 УК-6

+ Б1.В.ДВ.02 Minor 6 семестр 6 5 180 34 146 5 УК-6

+ Б1.В.ДВ.02.01
Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования
6 5 180 34 146 5 15 УК-6

- Б1.В.ДВ.02.02 Модуль предпринимательский 6 5 180 34 146 5 36 УК-6

- Б1.В.ДВ.02.03 Модуль педагогический 6 5 180 34 146 5 36 УК-6

- Б1.В.ДВ.02.04 Модуль информационно-технологический 6 5 180 34 146 5 7 УК-6

- Б1.В.ДВ.02.05 Модуль коммуникационный 6 5 180 34 146 5 16 УК-6

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 1

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закреп

ленная 

кафедр

а

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 



+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 5 180 52 128 5 ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Финансовая математика 4 5 180 52 128 5 36 ОПК-4

- Б1.В.ДВ.03.02 Методы и модели прогнозирования 4 5 180 52 128 5 36 ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 6 5 180 52 110 5 ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Инвестиционный менеджмент 6 5 180 52 110 5 36 ОПК-4

- Б1.В.ДВ.04.02 Внутрифирменное планирование 6 5 180 52 110 5 36 ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 7 4 144 76 50 4 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Коммерческая деятельность 7 4 144 76 50 4 36 ОПК-2; ОПК-4

- Б1.В.ДВ.05.02 Рынок ценных бумаг 7 4 144 76 50 4 36 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 6 4 144 74 70 4 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление инвестиционным портфелем компании 6 4 144 74 70 4 36 ОПК-3; ОПК-4

- Б1.В.ДВ.06.02 Управление продажами 6 4 144 74 70 4 36 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 4 4 144 52 74 4 ОПК-1

+ Б1.В.ДВ.07.01 Налоги и налоговая система 4 4 144 52 74 4 36 ОПК-1

- Б1.В.ДВ.07.02 Налогообложение предприятий и организаций 4 4 144 52 74 4 36 ОПК-1

18 648 24 624 6 3 9

18 648 24 624 6 3 9

+ Б2.В.01(У) Учебная ознакомительная практика 4 6 216 8 208 6 36 УК-1; ОПК-2

+ Б2.В.02(П)
Производственная технологическая (проектно-

технологическая) практика
6 3 108 8 100 3 36 УК-1; ОПК-2; ОПК-3

+ Б2.В.03(Пд) Производственная преддипломная практика 8 9 324 8 316 9 36 УК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

9 324 324 9

+ Б3.01(Д)
Подготовка  к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы
6 216 216 6 36

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1

+ Б3.02(Д)
Процедура защиты выпускной квалификационной 

работы
3 108 108 3 36 УК-4; УК-10; ОПК-4

4 144 56 88 2 2

+ ФТД.01 Тайм-менеджмент 7 2 72 28 44 2 36 УК-6

+ ФТД.02 Логистика 6 2 72 28 44 2 36 ОПК-1

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 177 493 244 60 24 36 60 28 32 62 28 34 62 29 33

Итого по ОП (без факультативов) 175 489 240 60 24 36 60 28 32 60 28 32 60 27 33

Б1 Дисциплины (модули) 49% 51% 29.6% 160 240 213 60 24 36 54 28 26 57 28 29 42 27 15

Б1.О Обязательная часть 240 105 52 24 28 36 19 17 4 4 13 13

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
240 108 8 8 18 9 9 53 28 25 29 14 15

Б2 Практика 0% 100% 0% 9 240 18 6 6 3 3 9 9

Б2.О Обязательная часть

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
240 18 6 6 3 3 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 4 4 2 2 2 2

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1 Курс 3

56.2 47.4 - 60 51.3

Курс 2

Сем. 5Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

36- 18

-

-

- 20 8

136

8

-

-

-

-

- 340

-

28

368 144

Курс 4

Сем. 6 Сем. 8Всего Сем. 7

- 59.3 47

27

24.6 17.2

3.2

408

64

54

63

405

-

-

-

-

-

-

-

-

3.8

405

- 20.2 14.4

54

-

-

-

-

-

1

415

3

3

1

2.9

379

63

8

28

27

-

2

1

-

-

-

-

-

- 418

418

8

2

416

36

6

2

2

4

3

1

3

36

6

1

2

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
элективные дисциплины по физ.к.

Блок Б1

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

43.8%

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 54.9

31.6

в период гос. экзаменов

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 17.5

2900

2.2

318

24

56

2980

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 39.87%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

36.27%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

-

19.1- 17.6

- 19.7 36

- 59.6 59.9

- 4.3 2.9

- 328 486

1 1

1 1

- 328 486

-

8

4 2 2

4 4

64- 64

-

-

3

4

1

2

2

1

1

1

2

11


		2023-05-24T17:20:07+0200
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БАЛТИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ИММАНУИЛА КАНТА"




