## Министерство науки и высшего образования РФ

ФГАОУ ВО "Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта" Институт экономики, управления и туризма

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 4 от 21.02. 2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

Ректор

Федоров А.А.

38.03.01

Финансы и управление инвестициями

Кафедра: Экономики и менеджмента

Факультет: эк

Квалификация: бакалавр

Профиль:

38.03.01 Экономика

Год начала подготовки (по учебному плану) 2022

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 954 от 12.08.2020

**УТВЕРЖДАЮ** 

Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 4г	

Код	Области профе	ссиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности	
08	ФИНАНСЫ И ЭКОНОМИКА		
Основной	Типы задач профессиональной деятельности	СОГЛАСОВАНО	

Основной Типы задач профессиональной деятельности
+ расчетно-экономический
- финансовый

Проректор по образовательной деятельности

Начальник управления организации образовательной деятельности

Директор

Ведущий менеджер

/ Фильченкова И.Ф./

/ Саберов Р.А./

Алтунина В.В./

/ Левина Е.К./

		_					1			Курс 1 Курс 2			Курс 3		Kvr	oc 4	эакреп				
-	-	-	Форма контроля			з.е.	Итс	ого акад.ча	сов		Семест Семест Семест				Семест		ленная	<u>-</u>			
											p 1	p 2	p 3	p 4	p 5	р6	p 7	p 8	кафедр		
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза	Зачет	Зачет с	KP	Экспер тное	Экспер тное	Конт. раб.	CP	з.е.	з.е.	з.е.	з.е.	з.е.	3.e.	з.е.	з.е.	Код	Компетенции	
	исциплины (м	одули)	МСП	l	оц.		213	7996	2900	4754	24	36	28	26	28	29	27	15			
	Обязательная часть						105	3780	1374	2244	24	28	19	17		4	13				
+	51.O.01	Иностранный язык	4	123			12	432	248	166	3	3	2	4					36	ук-4	
+	Б1.O.02	История (история России, всеобщая история)		1			3	108	32	76	3								22	ук-5	
+	Б1.О.03	Философия		1			3	108	32	76	3								23	УК-1; УК-5	
+	Б1.О.04	Математика	1				6	216	68	130	6								36	ОПК-2	
+	Б1.O.05	Теория вероятностей и математическая статистика		2			6	216	68	148		6							36	ОПК-2	
+	Б1.О.06	Безопасность жизнедеятельности		1			4	144	32	112	4								8	УК-8; УК-9	
+	Б1.О.07	Экономическая теория	1				5	180	44	118	5								36	ОПК-1	
+	Б1.О.08	Микроэкономика	2				6	216	68	130		6							36	ОПК-1	
+	Б1.О.09	Макроэкономика	2			2	7	252	72	162		7							36	ОПК-1	
+	Б1.О.10	Менеджмент			2		6	216	84	132		6							36	УК-3; ОПК-4	
+	Б1.О.11	Маркетинг		3			5	180	76	104			5						36	УК-10; ОПК-2	
+	Б1.О.12	Физическая культура и спорт		3			2	72	70	2			2						21	УК-7	
+	Б1.О.13	Статистика	3			3	5	180	76	86			5						36	УК-10; ОПК-2	
+	Б1.О.14	Цифровая организация бизнеса		3			5	180	44	136			5						36	ОПК-5; ОПК-6	
+	Б1.О.15	Деньги, кредит, банки			4		4	144	52	92				4					36	ОПК-1; ОПК-4	
+	Б1.О.16	Методы оптимальных решений		4			4	144	52	92				4					36	УК-10; ОПК-2	
+	Б1.О.17	Эконометрика	4			4	5	180	68	94				5					36	ОПК-2; ОПК-4	
+	Б1.О.18	Финансовый анализ	6				4	144	52	74						4			36	ОПК-3; ОПК-4	
+	Б1.О.19	Бизнес-планирование	7			7	7	252	84	150							7		36	ОПК-2; ОПК-4	
+	Б1.О.20	Иностранные инвестиции		7			6	216	52	164							6		36	ОПК-1; ОПК-4	
Часть, ф	ормируемая у	настниками образовательных отношений					108	4216	1526	2510		8	9	9	28	25	14	15			
+	Б1.В.01	Предпринимательское право		2			6	216	36	180		6							36	УК-2; УК-11	
+	Б1.В.02	Экономика предприятия	3				4	144	52	74			4						36	ОПК-1; ОПК-3	
+	Б1.В.03	Финансы	3				5	180	44	118			5						36	ОПК-3; ОПК-4	
+	Б1.В.04	Инвестиции	5				4	144	60	66					4				36	ОПК-3; ОПК-4	
+	Б1.В.05	Бухгалтерский учет	5				4	144	60	66					4				36	ОПК-2; ОПК-5	
+	Б1.В.06	Финансовое планирование		5			4	144	76	68					4				36	ОПК-4; ОПК-5	
+	Б1.В.07	Аудит			7		5	180	60	120							5		36	ОПК-2; ОПК-4	
+	Б1.В.08	Корпоративные финансы		5			6	216	52	164					6				36	ОПК-1; ОПК-4	
+	Б1.В.09	Инвестиционное моделирование	6			6	5	180	52	110						5			36	ОПК-4; ПК-1	
+	Б1.В.10	Финансовый менеджмент	5			5	5	180	60	102					5				36	ОПК-1; ОПК-4	
+	Б1.В.11	Анализ хозяйственной деятельности		7			5	180	68	112							5		36	ОПК-2; ОПК-4	
+	Б1.В.12	Финансовые рынки и институты		6			6	216	52	164						6			36	ОПК-1	
+	Б1.В.13	Управление инвестиционными проектами		8			8	288	68	220								8	36	ОПК-1; ПК-1	
+	Б1.В.14	Страхование	8				7	252	68	166								7	36	ОПК-1	
+	Б1.В.15	Элективные курсы по физической культуре и спорту	5	246				328	318	10									21	УК-7	
+	Б1.В.16	Критическое мышление		2			2	72	26	46		2							23	УК-1	
+	Б1.В.ДВ.01	Minor 5 семестр		5			5	180	34	146					5					УК-6	
+	Б1.В.ДВ.01.01	Модуль личностно-ориентированного совершенствования		5			5	180	34	146					5				15	УК-6	
-	Б1.В.ДВ.01.02	Модуль предпринимательский		5			5	180	34	146					5				36	УК-6	
-	Б1.В.ДВ.01.03	Модуль педагогический		5			5	180	34	146					5				26	УК-6	
-	Б1.В.ДВ.01.04	Модуль информационно-технологический		5			5	180	34	146					5				7	УК-6	
-	Б1.В.ДВ.01.05	Модуль коммуникационный		5			5	180	34	146					5				16	УК-6	
+	Б1.В.ДВ.02	Minor 6 семестр		6			5	180	34	146						5				УК-6	
+	Б1.В.ДВ.02.01	Модуль личностно-ориентированного совершенствования		6			5	180	34	146						5			15	ук-6	
-	Б1.В.ДВ.02.02	Модуль предпринимательский		6			5	180	34	146						5			36	УК-6	
-	Б1.В.ДВ.02.03	Модуль педагогический		6			5	180	34	146						5			36	УК-6	
-	Б1.В.ДВ.02.04	Модуль информационно-технологический		6			5	180	34	146						5			7	УК-6	
	Б1.В.ДВ.02.05	Модуль коммуникационный		6			5	180	34	146						5			16	УК-6	

+	Б1.В.ДВ.03	Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3)			4	5	180	52	128		5						ОПК-4
+	Б1.В.ДВ.03.01	Финансовая математика			4	5	180	52	128		5					36	ОПК-4
-	Б1.В.ДВ.03.02	Методы и модели прогнозирования			4	5	180	52	128		5					36	OПК-4
+	Б1.В.ДВ.04	Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4)	6			5	180	52	110				5				ОПК-4
+	Б1.В.ДВ.04.01	Инвестиционный менеджмент	6			5	180	52	110				5			36	ОПК-4
-	Б1.В.ДВ.04.02	Внутрифирменное планирование	6			5	180	52	110				5			36	ОПК-4
+	Б1.В.ДВ.05	Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5)	7			4	144	76	50					4			ОПК-2; ОПК-4
+	Б1.В.ДВ.05.01	Коммерческая деятельность	7			4	144	76	50					4		36	ОПК-2; ОПК-4
-	Б1.В.ДВ.05.02	Рынок ценных бумаг	7			4	144	76	50					4		36	ОПК-2; ОПК-4
+	Б1.В.ДВ.06	Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6)			6	4	144	74	70				4				опк-3; опк-4
+	Б1.В.ДВ.06.01	Управление инвестиционным портфелем компании			6	4	144	74	70				4			36	ОПК-3; ОПК-4
-	Б1.В.ДВ.06.02	Управление продажами			6	4	144	74	70				4			36	ОПК-3; ОПК-4
+	Б1.В.ДВ.07	Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7)	4			4	144	52	74		4						ОПК-1
+	Б1.В.ДВ.07.01	Налоги и налоговая система	4			4	144	52	74		4					36	ОПК-1
-	Б1.В.ДВ.07.02	Налогообложение предприятий и организаций	4			4	144	52	74		4					36	OПК-1
Блок 2.Г	Ірактика					18	648	24	624		6		3		9		
Часть, ф	ормируемая у	частниками образовательных отношений				18	648	24	624		6		3		9		
+	Б2.В.01(У)	Учебная ознакомительная практика		4		6	216	8	208		6					36	УК-1; ОПК-2
+	52.B.02(Π)	Производственная технологическая (проектнотехнологическая) практика		6		3	108	8	100				3			36	УК-1; ОПК-2; ОПК-3
+	Б2.В.03(Пд)	Производственная преддипломная практика		8		9	324	8	316						9	36	УК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4
Блок 3.Г	осударственн	ая итоговая аттестация				9	324		324						9		
+	Б3.01(Д)	Подготовка к процедуре защиты выпускной квалификационной работы				6	216		216						6	36	YK-1; YK-2; YK-3; YK-4; YK-5; YK-6; YK-7; YK-8; YK-9; YK-10; YK-11; OПK-1; OПK-2; OПK-3; OПK-4; OПK-5; OПK-6; ПК-1
+	Б3.02(Д)	Процедура защиты выпускной квалификационной работы				3	108		108			-			3	36	УК-4; УК-10; ОПК-4
ФТД.Фа	сультативные	дисциплины				4	144	56	88				2	2			
+	ФТД.01	Тайм-менеджмент		7		2	72	28	44					2		36	УК-6
+	ФТД.02	Логистика		6		2	72	28	44				2			36	ОПК-1

					Итого				Курс 1			Курс 2			Курс 3				
		- o/	D 0/	ДВ(от		3.e										6 6	_	Kypc 4	
		Баз.%	Bap.%	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8
	Итого (с факультативами)				177	493	244	60	24	36	60	28	32	62	28	34	62	29	33
	Итого по ОП (без факультативов)				175	489	240	60	24	36	60	28	32	60	28	32	60	27	33
Б1	Дисциплины (модули)	49%	49% 51% 29.6%			240	213	60	24	36	54	28	26	57	28	29	42	27	15
Б1.О	Обязательная часть					240	105	52	24	28	36	19	17	4		4	13	13	
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений					240	108	8		8	18	9	9	53	28	25	29	14	15
Б2	Практика	0%	100%	0%	9	240	18				6		6	3		3	9		9
Б2.О	Обязательная часть																		
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений					240	18				6		6	3		3	9		9
Б3	Государственная итоговая аттестация				6	9	9										9		9
ФТД	Факультативные дисциплины				2	4	4							2		2	2	2	
		ОП, факу	/льтативь	і (в перио	д ТО)		54.9	-	59.6	59.9	-	56.2	47.4	-	60	51.3	-	59.3	47
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факу	/льтативь	і (в перио	д экз. сес	сий)	31.6	-	19.7	36	-	54	27	-	54	27	-	36	18
		в период	гос. экза	менов				-			-			-			-		
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП без элект. дисциплин по фи					17.5	-	17.6	19.1	-	24.6	17.2	-	20.2	14.4	-	20	8
	Контактная расота в период то (акад. часупеду		ые дисци	плины по	физ.к.		2.2	-	4.3	2.9	-		3.2	-	3.8	2.9	-		
		Блок Б1					2900	-	328	486	-	418	408	-	405	379	-	340	136
		<u> </u>	сле по эле	ект. дисц.	по ф.к.		318	<u> </u>	64	64	-		64	-	63	63	-		
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б2					24	-			-		8	-		8	-		8
		Блок БЗ Блок ФТ					56	-			-			-		28	-	20	
			ч всем бло				2980	-	328	486	-   -	418	416	-	405	415	-	28 368	144
				Кам			2960	4	2	2	6	3	3	6	3	3	3	2	
		3K3AME 3AYET						8	4	4	6	4	2	6	3	3	4	2	2
	Обязательные формы контроля		С ОЦЕНКО	N (32Ω)				1	7	1	2	7	2	1	)	1	1	1	
			ЗАЯ РАБО					1		1	2	1	1	2	1	1	1	1	
				,									_						
	Процент занятий от аудиторных (%)	лекцион	ных				39.87%												
	Объём обязательной части от общего объёма програм	имы (%)					43.8%												
	Объём конт. работы от общего объёма времени на ре	ализацию	дисциплі	ин (модул	ей) (%)		36.27%												